
 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo Statale di Lesmo 
Via Donna Rosa, 13 - 20855 LESMO (MB) - Cod. Mecc. MBIC8BS008 

Tel. 0396065803 - Fax 0396980042 - C.F.: 94030860152 - E-mail: mbic8bs008@istruzione.it 

Pec: mbic8bs008@pec.istruzione.it - Sito web: http://www.icslesmo.edu.it 

 

 

 
Lesmo, 18/09/2019 

 
Amministrazione Trasparente  

All’Albo 

Atti della Scuola 

 
OGGETTO: DETERMINA DIRIGENZIALE PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI CASSA TRIENNIO 2020-2023. 

CIG Z4725AA73A 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.I. n. 129 del  28/08/2018 e in particolare l’art. 20 - affidamento del servizio di cassa;  

VISTA la Circolare Ministeriale – Prot. n. 24078 del 30/11/2018 con la quale il MIUR, d’intesa con il  

MEF, ha adottato lo Schema di Convenzione e gli Schemi di atti di gara per l’affidamento del Servizio di 

Cassa; 

RILEVATA l’esigenza dell’avvio di una procedura per l’affidamento della gestione del servizio di cassa;  

RITENUTO,  in considerazione della complessità della procedura inerente la scelta del soggetto 

Contraente,  di dover procedere alla stipula di una convenzione che abbia una durata di anni TRE dalla 

data di stipula e cioè dal giorno 1 gennaio 2020; 

RILEVATA l’esigenza di indire l’opportuna procedura nel rispetto dei principi di trasparenza e 

concorrenza per l’affidamento della convenzione per la gestione del servizio di cassa, da assegnare in base 

al criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95, comma 4 del Decreto Legislativo n. 50/2016;  

IN DEROGA eccezionalmente al principio di rotazione degli inviti, per la peculiare natura del servizio, e 

tenuto conto della ubicazione di filiali/agenzie degli Istituti di credito invitati, rispetto alla scuola, al fine di  

facilitare i rapporti della particolare utenza (genitori e personale della scuola); 

 

DECRETA 

 

di invitare cinque  operatori economici presenti nel territorio di Lesmo e in Comuni limitrofi, alla 

presentazione di offerte per l’affidamento del servizio di cassa per il triennio  2020/2023, con 

aggiudicazione all’operatore economico che avrà presentato il prezzo più basso, ai sensi  dell’art. 95, 

comma 4 del Decreto Legislativo n. 50/2016 

Determina, altresì, di adottare ai fini della procedura di individuazione del soggetto affidatario del servizio 

di cassa la documentazione prevista dalla nota MIUR – prot. n. 24078 del 30/11/2018. 

Determina di inviare gli inviti ai seguenti Istituti di credito tramite posta certificata: 

 

Banca Intesa San Paolo via Piazza Roma,6 20855 Lesmo MB 

Banca Unicredit Via S. Martino, 16, 20853 Biassono MB 

Deutsche Bank Via G. Marconi 4, 20855 Lesmo (MB) 

UBI Banca Via Libertà, 1, 20853 Biassono MB 

Credito Artigiano Via Umberto I', 26, 20043 Arcore MB 

 

Determina di ritenere la gara valida anche in presenza di un’unica offerta, se rispondente ai requisiti 

richiesti.  

Ai sensi del Decreto Legislativo 50/2016 il Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico. 

 

           Il Dirigente Scolastico 

           Prof.ssa Stefania BETTIN 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice  
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

http://www.icslesmo.edu.it/

		2019-09-18T17:30:00+0200
	BETTIN STEFANIA




